Los proyectos deben estar alineados o vinculados a los Ejes Estratégicos del 
Comité de Desarrollo Productivo Regional de Arica y Parinacota para el año 
2026, correspondientes a: 

Los recursos disponibles para esta convocatoria son de un estimado de 
$108.000.000.- (ciento ocho millones de pesos), sin perjuicio que 
posteriormente, se puedan suplementar los recursos para la presente convocatoria 
en caso de existir disponibilidad presupuestaria sin necesidad de modificar la 
presente resolución, hasta la fecha del primer acto adjudicatorio (acuerdo del